
*$A&' O DE l-A PRO5'IOf -,I6N DE 1-.A IN Dt'S'I'R IA RESPIINSABt,E :' COMPROMISO CLIM.iTIf>.O''

SG' A DyBL L n
A.b9 4%

#z '>Q:. c%tj K

fj j1ï. : p:: . ' .Ch,... ?.
'''? ()t. )sE>. .,''. ' ''' ' 

. .;L.'.
'
.

. $1: J)61 -k'i '. .' ) A l ' '* + ....u .œo ,@j '- o .dt 'x. ' 'k.w '
'; N>

' 

1 I
. yt ?

,. '

. ' . . .

,
,.
.- 

. y 
' 

. ,, j . .,,,,j .,,m*c#.0 z'.cz/ r.7--/ cvr,t?w Ct-, .wzzwz? , xzlt?c io' -2014-BNP

Li m a 'î. R k! i 'r' t'1 '-t () j t: .- w ' l *! .

La Directora Nacional (e) de la Biblioteca Nacional del Perti,

VISTOS, el M emorando N(' 497-2014-BNP/OA, de fccha 10 de abril de 2014, emitido por la
Direcciön General de la Oficina de Administraciön; los lntbrmes NO 125-2014-BNP/OA-APER, de
lkcha 26 de marzo de 2014*, el lntbrme Nt' l27-2()14-BNP/OA-APER, de fecha 26 de marzo de
2014., el lnforme NO 128-2014-BNP/OA-APER, de fecha 26 de marzo de 2014., el lnforme NO 129-
ZIII4-BNP/OA-APER, de fecha 26 de marzo de 2014*, el NO 130-2()14-BNP/OA-APER, de tkcha 26
de marzo de 20 14: el lnforme NO 131-2()14-BNP/OA-APER, de fecha 26 de m arzo de 2014,* y el NO
l35-2()14-BNP/OA-APER, de fecha 02 de abril de 2014, emitidos por el Area de Personal de la
Direcciön General de la Oficina de Administraciön; y el lnforme NO 353-2014-BNP/OAL, de fecha
2 l de mayo de 2014, emitido por la Direcciön General de Ia Oficina de Asesorfa Legal;

CON SIDERANDO :

Que, la Biblioteca Nacional del Pert'l, tts un Organismo Pûblico Ejecutor conforme a lo establecido
en el Decreto Supremo NO 034-2008-PCM , ratificado por Decreto Supremo NO ()48-2010-PCM y
Decreto Supremo NO 058-2011-PCM , por el cual stt aprobth la calificaciön dc Organismos Ptiblicos
de acuerdo a lo dispuesto por la Ley NO 29158, Ley Orgénica del Poder Ejecutivo;

Oue, la Biblioteca Nacional de1 Perti es un Organismo Ptiblico Eiccutor, que se encuentra adscrito al
Ministerio de Cultura, en conctlrdancia con el articulo 1 1 O de la Ley NO 29565 ttlwey de Creacién del
Ministerio de Cultura-' y con Io dispuesto por el inciso a) del articulo flnico de la Disposicién
Complementaria Final del Decreto Supremo NO 001-20 IO-M C -tDecreto Supremo que aprueba
fusiones de entidades y örganos en el M inisterio de Cultura'-',

k. P &
o o
J 1(t 4 OS =

#
- K?

, 
v' ' ' 

. I'-N..
...' . 

' . '' / . * ... . . .

.
'''
.
'. -'-'-''''' :'' Oue de acuerdo a lo indicado en el artfculo 40 del Reglamento de Organizaciön y Funciones de la

,t . . . '. . . . ,
'.... , . 3' k. , ''/ ' , Biblioteca Nacional del Perti y de1 Sistema Nacional de Bibliotecas, aprobado por Decreto Supremo
t , ' .
'4,
. 

' 
....--

-* 
, N(' ()24-2002-ED, la Biblioteca Nacional de1 Pertî tiene autonomfa técnica, administrativa y'u . .'' ' --'.'.- ..-''' econömica que la facultan a organizarse internamente, determinar y reglamentar 1os servicios
ptiblicos de su responsabilidad',

l
4 n. t '-.e--akl-c

..' v ..<. t)p, u x. &/ r.qa Z t // 'x , ; .0' ':.7 z ;' l'$nI o f 
. - ., ' (--iN :x,'' e $lt6#.Li -' ' = 1cp ' ?' , l$. . 4t. o F ozx ,T Z<

. u' .-.e., qsv .b.? ...- .GJf/ Aseso' .'Vx

Oue, mediante cl Intbrme Nt' 125-20 I4-BNP/OA-APER, de fecha 26 de marzo de 2014, emitido por
el A' rea de Personal de la Oficina de Adm inistraciön, concluye reconocer a la servidora Nelly Esther
Bobbio Labarthe por los 20 alhos de servicio al Estado, otorgéndole la Bonificaciön Personal de
20% de la Remuneraciön Bésica correspondicnte a cuatro quinquenios al haber cumplido 20 alios a
partir de1 16 de noviembre de 2013.,

Oue, mediante el lnforme NO 127-2014-BNP/OA-APER, de fecha 26 dc marzo de 2014, el Area de
Personal dc la Oficina de Administraciön, de1 concluye en reconocer al servidor Benjamin Hebert
Blass Rivarola, por los 20 alhos de stzrvicio al Estado, otorgsndole la Bonificaciön Personal de 20%
de la Remuneraciön Bésica, correspondiéndole a cuatro quinquenios al haber cumplido 20 ahos a
partir del 12 de agosto de 2010,.

psgina 1 dc 4



- . - . - vo j ..: a. cogzpgyip (coytt.)RESOLL C1O7 DIRECTOR-4L .%.,1C7O.Nz41 A ., i t.! -
w .''Que. mediante cl Inlorme Nû' 128-2014-BNP/OA-APER, de fccha 26 de lnarzo de 2014

, el Area de
Pcrsonal de la Oficina de Administraciön, concluye en reconocer a la servidora Soraya Antonio
ZeA'allos. por los 20 afkos de servicio al Estado, otorgtindole la Bonificaciön Personal de 20% , de la
Remuneraciön Btisica correspondiendo a cuatro quinquenios al haber cumplido 20 aiios a partir del
16 de noq'iembrc de 2013.,

. ''Que. mediante el Intorme NO 129-20 I4-BNP/OA-APER, de fecha 26 de marzo de 2014
, el Area de

Personal de la Oficina de Administraciön, concluye en reconocer a la servidora Elsa Olga Tomaylla
Villafuerte por los 2() afios de servicios al Estado, otorgéndole la bonificacitsn personal del 20% de
la Remuneraciön Bésica correspondiendo a cuatro quinquenio por haber cumplido 20 aiios a partir
dcl 01 de noviembre de 2013,.

Oue, mediante el lnformc NO 130-2()14-BNP/OA-APER. de fecha 26 de marzt) de 2014, el Xrea de
Personal de la Oficina de Administraciön, concluye en reconocer a la servidora Delia Elvira
Cördova Pintado por 1os 20 aiios de servicio al Estado, otorgéndole la Bonificaciön Personal de1
20% de la Remuncraciön Bésica correspondiendo al cuatro qtlinquenio al haber cumplido 20 aiios al
servicio del Estado a partir del 16 de noviembre de 2013',

w ''Oue, mediante el lntorme NO 131-2014-BNP/OA-APER, de fecha 26 dc marzo de 2014, el Area de
Personal de la Oficina de Administracitsn, concluyc en reconocer a la servidora Jeny Isabel
M endoza M ora por 1os 20 ahos de servicio al Estado, otorgéndole la Bonificaciön Bésica
correspondiendo a cuatro quinquenios al haber cumplido 20 aiios a partir dcl 16 de noviembre de
2()13',

Oue, mediante e1 Inlbrme NO 135-2()14-BNP/OA-APER, de fecha ()2 de abril de 2014, el irca de
Pcrsonal de la Oficina de Administraciön, concluye en reconocer al servidor Carlos Javier Rojas
Lézaro por los 2() aflos de servicio al Estado, otorgéndole la Bonificaciön Personal del 20% de la
Remuneraciön Bssica correspondiendo el cuatro quinquenio al haber cumplido 2() alios a partir de1
16 de noviembre de 2013;

Oue, de conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo NO 276, Ley de la Carrera
Administrativa y de Remuneracioncs del Sector Pûblico, en su artfculo 43O donde establece que: ''las
remuneraciones de /c?x tfuncionarios .)' servidores pllblicos estarân crpnus//ll//t--/t?x por el haber Alx/ct'?,
Ias l?trkn#3'c.'(7cjbF,?(.?-s ),' 10s b enejlcios ' '.

1. P E qv9 o
J' *œ Mt fbS %

w x? *

;J' xxc k .4 -.xzee .w z o

+ , y.;h/oo l <,
+ vl clb-'h ç( . =
'N% / 4*WX % k.
XCX VSP>O6XY Las J?tpnki/z'ct'/cl'oF.?t?-s' ,h'tp??.' la .Jp(?r5'('???t:?/, que tl'r?/-rf-p-vp('?/klt.? a /(? antigiiedad en el servicio cat?p?ap//tzptr/-î por

(2!//.F.742//c?nj'0x.. ptlt y'llililiar. t/?/t? colu-espond(? r? las carzas /c?- miliares: 'p la dije- ?-t.??7c/t7/, que no JJOJ?-J ser
sttperior al y'pr.v-ct:?F.//t:p'.y'g q gft-? c'('9/7 ccvncictel' ghF7?'(.'(? y' ltni.fbrlne para todo el Sector Ptlblico se rcgrf/tzrg
anltallnente ..

P4gina 2 de 4



**
..:&0 DE LA PROMOCIUN DE l-A INDITSTRIA RESPONSABLE Y COMPROMISO CLIMiTICO''

OCA Det9, pAJ
* ?>Q
:. c

N.x . . T'

p . .......N. y.) 
XXA , 7 y y . .

. . ' . 
. , 

''*'v
.s.
' y ' . .. .' . ,11 qr . . .,:,t 1)1. P;E;:i ():..((grky.t ,. .. <.d

.!k . ljt . . A:
. . . l

.z) 7 . 
., . j . . . ,- /.7 .rur- .zzz?zxzcz,z/, , 'azec/or - f-',/ .'z0,zit. -...- k, j- t-,'. -2014-BNPK

Oue, el artfculo 51C' del Decreto Legislativo Nf' 276, selhala que: ''L a Bonifîcacilsn J3cryoF?tz/' se
o/oà-ga a /-cu-tin Jt? 5% Jt?/ haber btjsico Jpfpl- cada ty??,'nt??.?enf(? sin exceder de ot-e/cr? quinq uenios '','

. . ''Oue, de acuerdo a 1os lntormes Escalatonarios, emitidos por el Area de Personal de la Direcciön
General de la Oficina dc Administraciön, f-stos acreditan que los servidores mencionados en los
considerandos cuartos al décimo, cumplen con los requisitos, por tanto corresptlnde el
reconocimiento de bonificaciön pcrsonal del 20% de la remuneraciön bssica;

. # 
.Oue, estando a lo intormado por el Area dtc Personal, a través de los intormes Escalafonarios

correspondientes y visados por las Oficinas de Asesorfa Legal, Desarrollo Técnico y de
Administraciön;

De contbrmidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo NO 276 - Ley de Bases de la Carrera
Administrativa y dc Remuneraciones de1 Sector Pûblico y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo NO 005-90-PCM ; el Decreto Supremo NO 051-91-PCM ; y el Reglamento de Organizaciön ys qEA'e

o w Funciones de la Biblioteca Nacional del Perti y del Sistem a Nacional de Bibliotecas
, aprobadoX 

W mediante Decreto Supremo NO 024-20()2-E9; y demés normas pertinentes;% 7$

- t4? SE RESUELVE:

Articulo Primero-- OTORGAR la Bonificaciön Personal dttl 20% de la Remuneraciön Bésica,
correspondiente a los Ouinquenios, por haber cumplido 20 alhos dc servicios efectivos prestados al
Estado, cn las fechas que se seiialan para cada caso, a los servidores que a continuaciön se indican:

NO APELLIDOS Y NOM BRES

0 1

20%

NELLY ESTHER BOBBIO LABARTHE

Psgina J! de 4

*



RESOLLE ION DIRECTORAL NACIONAL N O

1 6 de Nov .
del 20 1 3

.. y . ,.
. 'jj '. . x , 1

,y, . :

P E
Q
J -*

l It)N #.. V

- xv e

.'$m ' '
.. j' j

/
-''-''k-ts 'c :47..-. Articulo Seuundo-- OTORGAR la Bonificaciön Personal del 20% de su haber btisico, a 1os

..z' &. o
zzx1'z'-' ? <7' trabajadores mencionados por haber cumplido el cuarto (04) quinquenio, de servicios efectivos
,, jgj, .' -1 q;;jk/ ' 

#-lON r prestadtls al Estado, dc acuerdo a la relaciön descrita en la presente Resoluciön.(.j, yls ,- ,'. ï j yk ly 
. eN. z s%'QJeksoo' Articulo Tercero-- NOTIFIQUESE la presentc Rcsoluciön a 1as instancias pertinentes, asf como a

los interesados para 1os fines correspondientes.

.. L, : a j ; .. .I; % ' k 1 i .'..ï à ..' 1 v

'

. 
---  x/z.. 'k.. -- q' 

a a n % '* ' . -w. eR(l g 1 b t r ta %v C , û, () m tl n 1 q tl e S e y &%. k*, '' > . t-w?
.. ,- 

. ..
$. ; .? Ch; f . . ' 4 Vk 

...z. r ', > j ''% . / 'j . , .r ...a r ' '9j a;.œ.,p ' -.*' * i ' l >.' . 2 1 * 'o:k ! ' :t 1 k x. z t .tw- A = eh . u
. a 4'> , ,.C>z l .( Rw - j jz . .**-.' . .& N ' ' J .

' . . ..0* ,z'l * .. N.
.N -... - . ' .f 

..

ROXANA PIA M ARCELA TEALDO W ENSJO E
Directora Nacional (e)

Biblioteca Nacional del Perli

Psgina 4 de 4


